
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

13 de Janeiro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1092

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licita-
ção abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2022

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Plu-
viais em diversas ruas do Bairro Jardim Deodápolis, próximo ao fórum no município de Deodápolis - MS, com recursos do Finan-

ciamento FINISA.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da obra é de R$ 745.614,65

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 meses a partir da Ordem de Serviços.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 04/02/2022, às 08:00 horas  (local).

Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Mu-
nicipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia a data 

fixada para o recebimento dos envelopes.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeo-
dapolis@gmail.com, portal da transparencia link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais). outras 

informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  12 de janeiro de 2022.

JULINI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Sec. Munic. de Gestão Adm. e Financeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  E ALTERAÇÃO  DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 092/2021.

PROCESSO LICITATORIO Nº 186/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna 
público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, 
TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 092/2021, Processo Licitatório nº 186/2021, exclusivo 
para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores Individuais (MEI), tipo Menor Preço Por 
Item, que tem como objeto a aquisição de 01 Tanque Pipa Rebocável e 01 Moto Bomba para atendimento do Projeto PREVFOGO 
do município de Deodápolis, com data abertura das Propostas e Documentação para o dia 12/01/2022 ás 09:00 horas, conforme 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis  nº 1081, pagina 2 de 29 de dezembro de 2021.  Tendo em vista que o 
mesmo foi declarado DESERTO, diante da falta de interesse na participação das ME, EPP e MEI,  fica o referido Pregão PRORRO-
GADO a data de abertura das propostas e documentações para o dia 26 de janeiro de 2021, ás 09:00 horas, conforme prevê o 

Artigo 21 §4º da Lei 8.666/93. Sendo o edital aberto para quaisquer empresas especializadas do ramo correlacionado ao objeto 
desta licitação.

Deodápolis - MS, 12 de janeiro de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

PREGOEIRO - DECRETO 064/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Saúde e as empresas: CIRURGICA MS LTDA; DIMENSÃO 
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; A. D. DAMINELLI EIRELI – ME; AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS E SUPRIMENTOS EIRELI – ME; CIRÚRGICA ITAMBÉ EIRELI – ME; GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI – EPP e MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição futura de Medicamentos Injetáveis e Soro Fisiológico destinados ao Hospital Municipal Cristo Rei e as Uni-
dades de Saúde do município

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

EMPRESA: CIRURGICA MS LTDA - ME
Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

6
CEFALOTINA SODICA, CONCENTRAÇÃO 

1000MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFI-
LO + DILUENTE. INJETAVEL

BLAU 4.000 AMPOL 7,42 29.680,00

9 CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL 2ML HYPOFARMA 8.000 AMPOL 1,00 8.000,00

15 CLORIDRATO DE PROMETAZINA - 50MG - 
AMP C/ 2 ML SANVAL 800 AMPOL 2,05 1.640,00

22 DIPIRONA SODICA  500MG - 2ML   - INJETA-
VEL FARMACE 10.000 AMPOL 0,64 6.400,00

25

ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML, caixa com 10 
seringas preenchidas com 0,2mL de solução 
de uso subcutâneo ou intravenoso + sistema 
de segurança. (Medicamento de referência 

CLEXANE)

MYLAN 10 CX 246,50 2.465,00

26

ENOXAPARINA 20 MG/0,2 ML, caixa com 10 
seringas preenchidas com 0,2mL de solução 
de uso subcutâneo ou intravenoso + sistema 

de segurança.

MYLAN 10 CX 240,00 2.400,00

37 MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/
ML SC EV IM 1ML UNI.QUIMICA 1.500 AMPOL 1,90 2.850,00

39 MIDAZOLAM - 5MG/ML, AMPOLA 10ML - 
INJETAVEL HIPOLABOR 800 AMPOL 19,00 15.200,00

Valor Total (R$): 68.635,00
EMPRESA: DIMENSÃO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICO HOSPITALARES LTDA



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

7 CEFTRIAXONA SODICA 1G - PO PARA SOLU-
ÇÃO INJETAVEL - IV/IM ABL 5.000 F.AMP 8,45 42.250,00

18 DECANOATO HALDOL 70,52MG/ML CRISTALIA 800 AMPOL 5,34 4.272,00
Valor Total (R$): 46.522,00

EMPRESA: A. D. DAMINELLI - EIRELI
Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

4 BROMOPRIDA, DOSAGEM 10MG, AMPOLA 
2ML IV IM Wasser 10.000 AMPOL 1,14 11.400,00

33 HIDROCORTISONA - 500MG - AMPOLA Blau 3.000 AMPOL 5,97 17.910,00

41 NORADRENALINA/NOREPINEFRINA (SOLU-
ÇÃO) 4 MG/4 ML Hypofarma 500 AMPOL 9,31 4.655,00

Valor Total (R$): 33.965,00
EMPRESA: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total
17 COMPLEXO B - INJETAVEL HYPOFARMA 7.000 AMPOL 1,00 7.000,00
31 GLICOSE 25% - INJETAVEL - 10 ML SAMTEC 1.000 AMPOL 0,37 370,00
32 GLICOSE 50% - INJETAVEL -10 ML SAMTEC 1.000 AMPOL 0,41 410,00

35 LIDOCAINA/XYLOCAINA 2% SEM VASO 
CONSTRUTOR-20 ML HYPOFARMA 800 AMPOL 3,30 2.640,00

40 NEOCAINA PESADA - 0,50 % - 4 ML - INJETA-
VEL HYPOFARMA 100 AMPOL 3,52 352,00

46 SORO GLICOFISIOLOGICO - 500 ML - EV - IN-
JETAVEL JP 4.000 UN 2,98 11.920,00

47 SORO GLICOSE  5% - 250 ML -   EV - INJETA-
VEL JP 2.000 UN 2,59 5.180,00

50 SORO FISIOLOGICO 0,9% - 1000 ML -EV- IN-
JETAVEL JP 3.000 UN 4,17 12.510,00

Valor Total (R$): 40.382,00
EMPRESA: CIRURGICA ITAMBÉ - EIRELI

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

1 ACIDO ASCORBICO - INJETAVEL 100MG/1ML 
- AMP. 5 ML FARMACE 10.000 AMPOL 0,78 7.800,00

21 DICLOFENACO SODICO    -25 MG/ML-    AM-
POLAS C/3ML - INJETAVEL FARMACE 4.000 AMPOL 0,73 2.920,00

30 FUROSEMIDA 10MG/ML IV IM 2ML FARMACE 2.500 AMPOL 0,58 1.450,00

38 MANITOL 20% 200MG/ML- INJ- FRASCO DE 
250 ML

FRESENIUS 
KABI 600 FR 4,10 2.460,00

48 SORO GLICOSE  5% - 500 ML -   EV - INJETA-
VEL

FRESENIUS 
KABI 1.000 UN 2,90 2.900,00

57 VITAMINA K 10 MG/ML - INJETAVEL- 1ML CRISTALIA 1.000 AMPOL 1,63 1.630,00
Valor Total (R$): 19.160,00

EMPRESA: GUARIÃ COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

44 SOLUÇÃO RETAL DE GLICERINA 12%- FRAS-
CO COM 500 ML- COM SAIDA RETAL. JP 500 FR 5,39 2.695,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

53

SORO FISIOLÓGICO 0,9%, NÃO ESTÉRIL USO 
EXTERNO - FRASCO CONTENDO 500 ML, 

EMBALAGEM COM BICO GOTEJADOR; ITEM 
PARA USO EM NEBULIZAÇÃO, LAVAGEM DE 
FERIMENTOS, ASSEPSIA DAS NARINAS, HI-

DRATAÇÃO DA PELE.

JP 3.000 FR 3,00 9.000,00

Valor Total (R$): 11.695,00
EMPRESA: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total
3 ÁGUA DESTILADA - 10 ML EQUIPLEX 12.000 AMPOL 0,26 3.120,00

14 CLORIDRATO DE NALOXONA      0,4 MG/ML HIPOLABOR 50 AMPOL 7,52 376,00
20 DIAZEPAM 10 MG/ML - INJETAVEL- 2 ML SANTISA 3.000 AMPOL 0,66 1.980,00
29 FLUMAZENIL 0,1MG/ML HIPOLABOR 50 AMPOL 2,85 142,50

45 SORO GLICOFISIOLOGICO - 1000 ML - EV - 
INJETAVEL EQUIPLEX 2.000 UN 4,48 8.960,00

49 SORO FISIOLOGICO 0,9% - 100 ML - EV- IN-
JETAVEL EQUIPLEX 10.000 UN 2,06 20.600,00

51 SORO FISIOLOGICO 0,9% - 250 ML - EV- IN-
JETAVEL EQUIPLEX 10.000 UN 2,24 22.400,00

52 SORO FISIOLOGICO 0,9% - 500 ML - EV- IN-
JETAVEL EQUIPLEX 8.000 UN 2,69 21.520,00

54 SORO GLICOSADO 5% - 100 ML- (FRASCO 
OU BOLSA) EQUIPLEX 4.000 UN 1,98 7.920,00

55 SORO RINGERLACTATO - 500 ML - EV - INJE-
TAVEL EQUIPLEX 2.000 UN 2,86 5.720,00

Valor Total (R$): 92.738,50

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 15/03/2022.

Deodápolis – MS 16 de março de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 076/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, e as empresas: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP e FACPROMA-TRANSPOR-
TES EM GERAL – FÁBRICA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MADEIRA EIRELI – EPP

OBJETO Fornecimento futuro de Madeiras Serradas, destinada a Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Am-
biente.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA – EPP
Item Especificações das Madeiras Nome Madeira Quant. V Unit. Valor Total



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

01

MADEIRA SERRADA PARA PONTE 
ESPÉCIES: SUCUPIRA (Bowdichia Spp e Di-
plotropis Spp.), ANGICO (Anathenanthera 
macrocarpa), JATOBÁ (Hymenaea spp.), 
GARAPEIRA (Apuleia leiocarpa), ITAUBA 

(Mezilaurus itauba), FAVEIRO (Parkia spp.) 
MEDINDO: 5,5M de comprimento, 7cm es-
pessura/altura podendo ter 30, 25 ou 20cm 

de largura.

SUCUPIRA

BOWDICHIAS

52,30

M³
4.125,00 215.737,50

03

MADEIRA SERRADA PARA PONTE 
ESPÉCIES: SUCUPIRA (Bowdichia Spp e Di-
plotropis Spp.), ANGICO (Anathenanthera 
macrocarpa), JATOBÁ (Hymenaea spp.), 
GARAPEIRA (Apuleia leiocarpa), ITAUBA 

(Mezilaurus itauba), FAVEIRO (Parkia spp.) 
MEDINDO: 8M de comprimento, 40cm de 

espessura/ altura e 30cm de largura.

SUCUPIRA

BOWDICHIAS
29,40

M³
4.178,00 122.833,20

05

MADEIRA SERRADA PARA PONTE 
ESPÉCIES: SUCUPIRA (Bowdichia Spp e Di-
plotropis Spp.), ANGICO (Anathenanthera 
macrocarpa), JATOBÁ (Hymenaea spp.), 
GARAPEIRA (Apuleia leiocarpa), ITAUBA 

(Mezilaurus itauba), FAVEIRO (Parkia spp.) 
MEDINDO: 8M de comprimento, 40cm de 

espessura/altura e 30cm de largura.

SUCUPIRA

BOWDICHIAS
9,00

M³
4.178,00 37.602,00

VALOR TOTAL R$ 376.172,70

Empresa: FACPROMA-TRANSPORTES EM GERAL – FÁBRICA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MADEIRA 
EIRELI – EPP

Especificações das Madeiras Nome Ma-
deira

Quant. V Unit. Valor Total

02

MADEIRA SERRADA PARA PONTE 
ESPÉCIES: SUCUPIRA (Bowdichia Spp e Di-
plotropis Spp.), ANGICO (Anathenanthera 
macrocarpa), JATOBÁ (Hymenaea spp.), 
GARAPEIRA (Apuleia leiocarpa), ITAUBA 

(Mezilaurus itauba), FAVEIRO (Parkia spp.) 
MEDINDO: 6M de comprimento, 15cm de 

espessura/altura e 15cm de largura.

FAVEIRO 
PARKIA SPP

5,40

M³
4.000,00 21.600,00

04

MADEIRA SERRADA PARA PONTE 
ESPÉCIES: SUCUPIRA (Bowdichia Spp e Di-
plotropis Spp.), ANGICO (Anathenanthera 
macrocarpa), JATOBÁ (Hymenaea spp.), 
GARAPEIRA (Apuleia leiocarpa), ITAUBA 

(Mezilaurus itauba), FAVEIRO (Parkia spp.) 
MEDINDO: 5,5M de comprimento, 7cm es-
pessura/altura podendo ter 30, 25 ou 20cm 

de largura.

FAVEIRO 
PARKIA SPP 17,00 4.090,00 69.530,00

VALOR TOTAL R$ 91.130,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis / MS, 18 de junho de 2021.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 001/2022

Processo Licitatório Nº 004/2022.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Decisão judicial, Proposta, Definição 

de Modalidade, Solicitação e autorização para realização da licitação, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Parecer da 
Comissão e Parecer Jurídico.

RATIFICO a Contratação de empresa especializada em serviços de Tratamento e Recuperação de pacientes com transtorno de 
saúde mental e de alcoolismo atendendo decisão Judicial, em favor da empresa BEM VIVER CLINICA MEDICA LTDA, com sede a 

Rua Margem do lago nº 0 QD. 0 LT. 0 Anexo 1 53 Bairro Setor Marista – Três Ranchos - GO CNPJ nº 25.534.201/0001-58.

Valor Total: R$ 52.532,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e trinta e dois reais)

Condições de Pagamento: Mensal

Dotação Orçamentária: 09 – Secretarias Municipal de Saúde, 09.18 – Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0052 – Atenção básica, 
2,079 – Manutenção da Saúde com recursos do Fis, 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

1. Deodápolis - MS, 12 de janeiro de 2021.

___________________

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 007/2022 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o SRº LUIZ MARCOS PEREIRA, Matricula nº 2432/03. Ocupante de Cargo de Provimento em Comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, símbolo DAS-4, lotado no GABINETE DO PREFEITO,  GABIP, desta Prefeitura. A Partir de 01 de Ja-

neiro de 2022.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01 de Janeiro de 2022, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 12 de Janeiro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1092 -  DEODÁPOLIS - 13 DE JANEIRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 008/2022 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe sobre Nomeação do SRº LUIZ MARCOS PEREIRA e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº LUIZ MARCOS PEREIRA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR PRESIDENTE 
DA AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO, Símbolo DAS-2.1, lotado na AGENCIA DE TECNOLOGIA DA INFOR-

MAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS - AGTEC, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO 
OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 02 de Janeiro de 2022, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 12 de Janeiro de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2022 DE 12 JANEIRO DE 2022.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretaria Municipal de Assistência Social de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 016/2021.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº WALDIR SILVERIO SABALHO, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de MO-
TORISTA, símbolo ANE, lotado na SEINFA, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 02/05/2020 a 02/05/2021, sendo 

que as férias serão gozadas no 2º período de 15 (quinze) dias de 03/01/2022 a 17/01/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 12 de Janeiro de 2022.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social


